
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.03.2023 № 217

с. Мошенское

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 
недопущению просроченной кредиторской задолженности 

консолидированного бюджета Мошенского муниципального 
района, получателей бюджетных средств и муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений Мошенского 
муниципального района по итогам исполнения 

консолидированного бюджета Мошенского       
муниципального района в 2023 году

В целях недопущения просроченной кредиторской задолженности кон-
солидированного бюджета Мошенского муниципального района, получателей 
бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Мошенского муниципального района , а также предупреждение ее возникно-
вения по итогам исполнения консолидированного бюджета Мошенского му-
ниципального района в 2023 году,  во исполнение Соглашения об осуществ-
лении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоров-
ление муниципальных финансов Мошенского муниципального района, 
от 09 февраля 2023 года № 02-32/23-7120-10 Администрация Мошенского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по 
недопущению просроченной кредиторской задолженности консолидирован-
ного бюджета Мошенского муниципального района, получателей бюджетных 
средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений Мошенско-
го муниципального района по итогам исполнения консолидированного бюд-
жета Мошенского муниципального района в 2023 году (далее План («дорож-
ная карта»)).

2. Органам местного самоуправления Мошенского муниципального 
района представлять в комитет финансов Администрации Мошенского му-
ниципального района информацию о реализации плана («дорожной карты») 
ежеквартально:



Cерийный номер сертификата:
3A73579649BC13E15257538D2AEE6B91
Владелец: Луттэр Сергей Альбертович
Дата подписания: 23.03.2023 14:35
Срок действия: с 10.01.2023 по 04.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

за I – III кварталы не позднее 10 числа месяца, следующего за отчет-
ным кварталом; 

за IV квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Мошенского 
муниципального района:

3.1. Обеспечить реализацию плана («дорожной карты»);
3.2. Представлять информацию о реализации плана («дорожной кар-

ты») в комитет финансов Администрации Мошенского муниципального рай-
она ежеквартально: 

за I – III кварталы не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом; 

за IV квартал не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом;

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Мошен-
ского муниципального района от 28.03.2022 № 185 "Об утверждении плана 
мероприятий («дорожной карты») по недопущению просроченной кредитор-
ской задолженности консолидированного бюджета Мошенского муници-
пального района, получателей бюджетных средств и муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений Мошенского муниципального района в 
период 2022-2024 годов". 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального района».

Первый заместитель 
Главы администрации                     С.А.Луттэр

                                                   



3

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 23.03.2023 № 217

                      
ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по недопущению просроченной кредиторской задолженности консолидированного 
бюджета Мошенского муниципального района, получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и

автономных учреждений Мошенского муниципального района по итогам исполнения консолидированного бюджета 
Мошенского муниципального района в 2023 году

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1. Недопущение возникновения просроченной 

кредиторской задолженности по 
бюджетным обязательствам

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района, комитет 
финансов Администрации Мошенского муници-
пального района; подведомственные органам 
местного самоуправления Мошенского муници-
пального района казенные учреждения (по согла-
сованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

2. Недопущение возникновения просроченной 
кредиторской задолженности 

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 



4

1 2 3 4
бюджетных и автономных учреждений Мошенского муниципального района; подведом-

ственные органам местного самоуправления Мо-
шенского муниципального района бюджетные и 
автономные учреждения (по согласованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

3. Проведение мероприятий по оптимизации 
бюджетных расходов с направлением эко-
номии средств соответствующего бюджета 
на погашение просроченной кредиторской 
задолженности по бюджетным обязатель-
ствам (при возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района, комитет 
финансов Администрации Мошенского муници-
пального района; подведомственные органам 
местного самоуправления Мошенского муници-
пального района казенные учреждения (по согла-
сованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

4. Направление средств соответствующего 
бюджета на погашение просроченной кре-
диторской задолженности по бюджетным 
обязательствам в случае поступления до-
полнительных доходов соответствующего 
бюджета (при возникновении просроченной 
кредиторской задолженности)

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района; подведом-
ственные органам местного самоуправления Мо-
шенского муниципального района казенные 
учреждения (по согласованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)



5

1 2 3 4
5. Проведение мероприятий по оптимизации 

расходов бюджетных и автономных учре-
ждений с направлением экономии средств 
учреждений на погашение просроченной 
кредиторской задолженности по его обяза-
тельствам (при возникновении просрочен-
ной кредиторской задолженности)

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района; подведом-
ственные органам местного самоуправления Мо-
шенского муниципального района бюджетные и 
автономные учреждения (по согласованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

6. Обеспечение выполнения плана финансово-
хозяйственной деятельности бюджетных и 
автономных учреждений в части планируе-
мых объемов поступлений доходов от иной 
приносящей доход деятельности

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района; подведом-
ственные органам местного самоуправления Мо-
шенского муниципального района бюджетные и 
автономные учреждения (по согласованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

7. Проведение мероприятий по списанию про-
сроченной кредиторской задолженности 
(при возникновении просроченной креди-
торской задолженности)

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района, комитет 
финансов Администрации Мошенского муници-
пального района; подведомственные органам 
местного самоуправления Мошенского муници-
пального района казенные, бюджетные и авто-
номные учреждения (по согласованию)



6

1 2 3 4
Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

8. Рассмотрение вопроса об установлении 
сроков погашения просроченной кредитор-
ской задолженности по бюджетным обяза-
тельствам, обязательствам бюджетных и 
автономных учреждений с равномерным 
исполнением обязательств в течение года в 
случае заключения мировых соглашений по 
исполнению муниципальных контрактов, 
договоров (при возникновении просрочен-
ной кредиторской задолженности)

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района; подведом-
ственные органам местного самоуправления Мо-
шенского муниципального района казенные, 
бюджетные и автономные учреждения (по согла-
сованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

9. Заключение договоров на закупку товаров, 
выполнение работ и оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в преде-
лах  доведенных в текущем финансовом 
году и плановом периоде лимитов бюджет-
ных обязательств 

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района, комитет 
финансов Администрации Мошенского муници-
пального района; подведомственные органам 
местного самоуправления Мошенского муници-
пального района казенные учреждения (по согла-
сованию)
Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

10. Заключение договоров на закупку товаров, 
выполнение работ и оказание услуг для 
обеспечения нужд бюджетных и автоном-
ных учреждений в пределах утвержденных 
планов финансово-хозяйственной деятель-

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района; подведом-
ственные органам местного самоуправления Мо-
шенского муниципального района бюджетные и 



7

1 2 3 4
ности автономные учреждения (по согласованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)

11. Обеспечение отсутствия по состоянию на 
1-е число каждого месяца просроченной 
кредиторской задолженности 

в течение текущего 
финансового года

Администрация муниципального района,
комитет образования и культуры Администрации 
Мошенского муниципального района, комитет 
финансов Администрации Мошенского муници-
пального района; подведомственные органам 
местного самоуправления Мошенского муници-
пального района казенные, бюджетные и авто-
номные учреждения (по согласованию)

Администрации сельских поселений Мошенского 
муниципального района (по согласованию)


